
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Jueves 1 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15628

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

35
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

12359 Anuncio de licitación de: Consejería de Hacienda y Administraciones
Públicas de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. Objeto:
Acuerdo marco de homologación de los servicios de limpieza ecológica
y retirada selectiva de residuos de edificios de la Administración de la
Junta  (1501TO17SER00003-AM). Expediente: 2017/009222.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta
de Comunidades de Castilla-La Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: UT Oficina de Contratación JCCM.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

2) Domicilio: REAL, 14 (EDIFICIO EL NUNCIO).
3) Localidad y código postal: TOLEDO, 45071, España.
4) Teléfono: 925267155.
5) Telefax: 925267450.
6) Correo electrónico: acc@jccm.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2017/009222.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo marco de homologación de los servicios de limpieza

ecológica y retirada selectiva de residuos de edificios de la Administración de
la Junta.  (1501TO17SER00003-AM).

c)  División por  lotes  y  número de lotes/Número de unidades:  Lote  01:  1.1.
Edificios de Albacete y provincia.  Contratos derivados con V.E inferior  a
100.000  €  .  Lote  02:  1.2.  Edificios  de  Albacete  y  provincia.Contratos
derivados con V.E  mayor o igual a 100.000 € . Lote 03: 2.1. Edificios de
Ciudad Real y provincia. Contratos derivados con V.E inferior a 100.000 € .
Lote 04: 2.2. Edificios de Ciudad Real y provincia.Contratos derivados con
V.E mayor o igual a 100.000 € . Lote 05: 3.1. Edificios de Cuenca y provincia.
Contratos derivados con V.E inferior a 100.000 € . Lote 06: 3.2. Edificios de
Cuenca y provincia. Contratos derivados con V.E mayor o igual a 100.000 € .
Lote 07: 4.1. Edificios de Guadalajara y provincia. Contratos derivados con
V.E inferior a 100.000 €. Lote 08: 4.2. Edificios de Guadalajara y provincia.
Contratos  derivados  con  V.E  mayor  o  igual  a  100.000  €.  Lote  09:  5.1.
Edificios  de  Toledo  y  provincia.  Contratos  derivados  con  V.E  inferior  a
100.000 €. Lote 10: 5.2. Edificios de Toledo y provincia. Contratos derivados
con  V.E  mayor  o  igual  a  100.000  €  .  Lote  11:  6.  Edificios  reservados  a
Centros  Especiales  de  Empleo  y  empresas  de  inserción.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: si acuerdo mayoría empresas por lote.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  90910000 (Servicios  de  limpieza)  y

90510000 (Eliminación  y  tratamiento  de  desperdicios).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Jueves 1 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15629

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

35
9

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterios Ambientales, Formación, Mejoras y Precio.

4. Valor estimado del contrato: 43.664.769,86 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 0,00 (Lote 01), 0,00 (Lote 02), 0,00 (Lote 03), 0,00 (Lote 04),
0,00 (Lote 05), 0,00 (Lote 06), 0,00 (Lote 07), 0,00 (Lote 08), 0,00 (Lote 09),
0,00 (Lote 10) y 0,00 (Lote 11). Importe total: 0,00 (Lote 01), 0,00 (Lote 02),
0,00 (Lote 03), 0,00 (Lote 04), 0,00 (Lote 05), 0,00 (Lote 06), 0,00 (Lote 07),
0,00 (Lote 08), 0,00 (Lote 09), 0,00 (Lote 10) y 0,00 (Lote 11).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  (Los  licitadores  deberán  acreditar  su  solvencia
económica  y  financiera  mediante  la  presentación  de  una  declaración
responsable  sobre  su  volumen  de  negocios  referido  a  los  tres  últimos
ejercicios cerrados). Solvencia técnica y profesional:  Trabajos realizados
(Relación de los principales servicios o trabajos del mismo tipo o naturaleza
al que corresponde el objeto del contrato, realizados en los últimos cinco
años y que incluya importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los
mismos).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 22 de Marzo de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

2) Domicilio: Calle Real, 14 Edificio El Nuncio.
3) Localidad y código postal: Toledo, 45071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  Calle  Real,  14  Edificio  El  Nuncio  (Consejería  de  Hacienda y

Administraciones  Públicas  de  la  Junta  de  Comunidades  de  Castilla-La
Mancha).

c) Localidad y código postal: Toledo, 45071, España.
d) Fecha y hora: 11 de Abril de 2018 a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 15 de
Febrero de 2018.

Toledo, 15 de febrero de 2018.- Consejero de Hacienda y Administraciones
Públicas.

ID: A180013361-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-28T16:43:57+0100




